

Tragöödia kreisilinnas: tarvas saab endale seltsilised

Pärast sügise kohaliku omavalitsuse valimisi ametisse asuv Rakvere linnavalitsus ähvardab esimese asjana püstitada Vallimäele suuremõotmelise ja miljoneid maksma mineva skulptuurigrupi.

Onu Krillo

okrilloättrakvereraibe.ee

Rakvere Raibe toimetuse helistas üks murelik linnakodanik (toimetusele on helistaja nimi teada) ja teatas, et ta on juba ligikaudu kaheksa korda näinud ümber linnavalitsuse hooneluuusimas pikka kasvu bassihäälset nahktürbis meeskodanikku, kes iga korraga järjest suuremat metallikängart kaasas tarib.

Valvs kodaniku küsimuse peale, et mida võõras väikelinnast otsib, ühmanud turske ha-

bemik: "Inimesi, kes mõistavad hinnata ilu, eesti rahva ajalugu, ja teavad, mis see kõik maksab."

Uuriv press tõttas appi

Halba aimav rakverlane tormas kesklinna, et oma kohalikus kutsekooli nimekirjas olev poeg appi kutsuda ja kutsumata külalisele üks korralik kere-täis anda, aga poisil ei olnud parajasti aega, sest ta oli ametis klaasseintega bussijaamas seksimisega.

"Helista Raipesse, küll nemad aitavad," soovitanud seal-samas Lustivere bussi väljumist ootav ja noorte lustimist lustiv lustakas mammi.

Rakvere Raibe ei mõtelnud kaua ja haaras aega raiskamata härjal sarvist.

Härg teadis kohe, kellest ja millest jutt. "Miks sa siis kohe sarvist kinni hakkasid, ma oleks sulle niisama ka öelnud," tähendas ta vaid pisut solvunult.

Agaga vaatamata korduval

helistamisele see, kellest jutt, telefonile ei vastanud. "Ei kommenteeri," tuututas vaid auto-maatvastaja.

Salasepitsuselt loori kergitamiseks otsustas Raibe läheneda asjale teise kandi pealt ja asus varitsusse.

Salasepitsusest avalikuks

Ja ei läinud nädalatki, kui Rakvere Raipel õnnestus kinni püüda Rakvere tulevane volikogu esimees ja linnapea ning nad osava risküsitlusega nureka suruda.

"Skulptuurigrupi nimeks saab "Viru vanne", olid linnaisad sunnitud tunnistama.

"Mõte on selles, et viru veri ei värise," märkis tulevane linnavolikogu esimees.

Monumentaalteose mõõtmel end esialgselt plaanide järgi 20x40 meetrit, kuid kui linnakunstnik peab seda liiga väikeseks, siis võivad möödud pisut, nii kümmekond meetrit venida.

Küsimusele, et palju see

ANALOOGID

- Vabadussammas New Yorgis
- Kristuse kuju Rio de Janeiro
- Kalevipoeg Tallinna lahes
- Tarvas Rakvere Vallimäel

kõik ka maksma võiks minna, jäi nii tulevane linnapea kui ka volikogu esimees vastuse võlgu.

"Maksumaksja raha kasutamine minimaalselt," lubasid nad. "Skulptuurigrupp valmib korjandusraha eest, mis enamikus korjatakse Soomes."

Samuti taotletakse raha Euroopa Liidu meetmest nr 9831 primm "Abi monumentaalskulptuuride loomiseks vastsetes ja tulevastes EL-i liikmesmaades" ja kirjutatakse programme tõukefondidesse.

Skulptuurigrupp valmib 2006. a 1. aprilliks.